
 

 

 

ZÁKLADNÍ ŠKOLA STARÝ PLZENEC, příspěvková organizace 

 

 

 

 

V Ý R O Č N Í   Z P R Á V A 

za školní rok 

2021/2022 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                                         Zpracovala : Mgr. Alice Kellerová 

                                                                                                                    ředitelka školy 

 



Obsah 

Charakteristika školy 

Základní údaje o součástech školy 

Rámcový popis personálního zabezpečení školy 

Školská rada 

Materiální zabezpečení školy 

Údaje o zápisu k povinné školní docházce a přijímání žáků do středních škol 

Údaje výsledcích vzdělávání žáků 

Údaje o prevenci sociálně patologických jevů 

Údaje o dalším vzdělávání pedagogických pracovníků 

Údaje o aktivitách a prezentaci školy na veřejnosti 

Údaje o výsledcích inspekční činnosti provedené ČŠI 

Základní údaje o hospodaření školy 

Údaje o předložených a školou realizovaných projektech financovaných z cizích zdrojů 

Údaje o spolupráci s odborovými organizacemi, organizacemi zaměstnavatelů a dalšími 

partnery při plnění úkolů ve vzdělávání 

Výkon státní správy 

 

Přílohy: 

č.1 – Zpráva výchovného poradce 

č.2 – Zpráva metodika ICT 

č.3 – Závěrečná zpráva předmětové komise přírodních věd 

č.4 – Závěrečná zpráva předmětové komise humanitních věd 

č.5 – Závěrečná zpráva předmětové komise výchovných předmětů 

č.6 – Závěrečná zpráva metodického sdružení 

č.7 – Závěrečná zpráva metodika prevence 

 



Základní údaje o škole 

Název školy:                  Základní škola Starý Plzenec, příspěvková organizace 

Adresa:                           Masarykovo nám. 54, 332 02 Starý Plzenec 

IČ:                                  70924546 

IZO:                                102264970 

Identifikátor:                   600070514 

Vedení školy:                  Mgr. Alice Kellerová, ředitelka školy 

                                         Mgr. Marcela Bardounová, zástupkyně ředitelky 

Telefonní spojení:           377 965 496 

E-mailové spojení:          zsplzenec2@ seznam.cz  

ID datové schránky:        8qde2w   

Webové stránky školy:    www.zsstaryplzenec.cz  

Zřizovatel:                        Město Starý Plzenec, Smetanova 932, 332 02 Starý Plzenec 

 

Součásti příspěvkové organizace:    základní škola 

                                                          školní družina 

                                                          školní jídelna 

 

Obor vzdělávání:                    79 – 01 - C/ 01 Základní škola, forma vzdělávání denní 

Školní vzdělávací program:   ŠVP ZŠ Starý Plzenec 

Typ školy:                               úplná 

 

 

 

 

 

 

http://www.zsstaryplzenec.cz/


 

Základní údaje o součástech školy (k 30.6. 2022) 

 

Součást školy 

 

Počet 

tříd/oddělení 

 

 

Počet 

žáků/strávníků 

 

Počet 

zaměstnanců/ 

cizích 

strávníků 

 

Počet žáků na 

třídu 

 

Základní škola 

 

 

18 

 

362 

 

 

x 

 

20 

 

           

       1.stupeň 

 

 

10 

 

178 

 

x 

 

18 

 

2. stupeň 

 

 

8 

 

             184 

 

x 

 

23 

 

Školní družina 

 

 

5 

 

140 

 

x 

 

28 

 

Školní jídelna 

 

 

x 

 

319 

 

44/37 

 

 

x 

 

 

Spádový obvod školy :  

ZŠ Tymákov – 2.stupeň 

ZŠ Sedlec – 2.stupeň 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Rámcový popis personálního zabezpečení školy 

 

Přehled pracovníků školy - fyzický počet (k 30.6. 2022)      

  

Počet pedagogických 

pracovníků 

 

 

Počet nepedagogických 

pracovníků 

 

Základní škola 

 

 

36 

 

5 

 

Školní družina 

 

 

5 

 

x 

 

Školní jídelna 

 

 

x 

 

 

7 

 

Celkem 

 

 

41 

 

12 

 

Přepočtený počet (k 30.6.2022) 

  

Počet pedagogických 

pracovníků 

 

 

Počet nepedagogických 

pracovníků 

 

Základní škola 

 

                  30,51 

 

 

 

3,88 

 

Školní družina 

 

 

3,72 

 

x 

 

Školní jídelna 

 

 

x 

 

6,62 

 

Celkem 

 

 

34,23 

 

 

10,50 

 

 

 



Kvalifikovanost pedagogických pracovníků 

                              Počet pedagogických pracovníků se vzděláním 

 SOU SpŠ Konzervatoř VOŠ VŠ –Bc. VŠ-PF VŠ-jiné 

ZŠ - 2 1 - - 24 2 

ŠD - 4 - - - 1 - 

AP 1 2 - 1 - 3 - 

 

 

Školská rada 

Školská rada pracovala v tomto složení: 

Zástupci zřizovatele:  Zdeňka Staňková, Bc. Václav Vajshajtl 

Zástupci rodičů: Ing. Eva Děkanovská, Ing. Jan Pospíšil 

Zástupci pedagogů: Mgr. Jana Kozáková, Mgr. Jana Toušová 

 

Materiální zabezpečení školy 

     Škola se nachází na náměstí a je jeho hlavní dominantou. V areálu školy se nachází  kromě 

hlavní budovy, tělocvična, budova se žákovskou kuchyňkou, keramickou dílnou a velká 

zahrada. Ta je využívána zejména školní družinou. V ní je hřiště a běžecká dráha s umělým 

povrchem a pozemky pro vyučování pracovních činností. Tělocvičnu škola pronajímá i 

veřejnosti. Školní jídelna je součástí hlavní budovy, strávníci si vybírají ze dvou jídel a 

využívají objednávkového systému firmy VIS Plzeň. Jídelna zajišťuje stravování i cizím 

strávníkům. Hlavní budova disponuje 15 kmenovými učebnami pro běžné třídy. Vzhledem 

k počtu žáků škola nemá samostatné odborné učebny, jedinou výjimkou je odborná učebna 

ICT. Učebna disponuje 25 pracovními místy, včetně počítačů. Je osazena projektorem a 

audiosystémem. 

    Ve třech kmenových učebnách v přízemí jsou zároveň 3 oddělení školní družiny. Čtvrté a 

páté oddělení ŠD má samostatné prostory ve 3. patře budovy. V tomto patře se nachází též 

aula pro konání slavnostních setkání a různých školních akcí. Ve všech třídách jsou digitální 

projektory a celá škola je pokryta signálem WIFI. 



    I v tomto školním roce má škola odloučené pracoviště na adrese Raisova 96, Starý Plzenec. 

V budově odloučeného pracoviště využívá 3 třídy pro oba 3.ročníky a jednu učebnu pro 

4.ročník, šatnu, sborovnu a sociální zařízení. Třídy jsou vybaveny novým nábytkem, novými 

tabulemi s digitálními projektory a signálem WIFI.  

 

Škola využívá moderní školní informační systém (Škola Online - ŠOL), který umožňuje 

rychle a efektivně zpracovávat veškerou školní agendu. 

Dále využívá  „Školní program“ s moduly Školní online pokladna (ŠOP) a Identifikační 

odbavovací systém (IOS) pro školní družinu. 

 

ŠOP je program sloužící k přesné evidenci finančních prostředků, které zákonný zástupce 

svěřil škole (ve formě zálohy) na čerpání plateb za školní akce (kino, divadlo, plavecký či 

lyžařský kurz, ale i platby za pracovní sešity, učebnice, družinu, kroužky apod.).  

 

Systém IOS umožňuje rodičům použít čip, který je jasně identifikuje a vychovatelkám 

zobrazí, jakého žáka mají pustit domů. Škola tak získává jasný záznam o příchodu a odchodu 

žáka s identifikací osoby, která si žáka vyzvedla. Elektronicky eviduje příchody a odchody 

žáků. 

 

 

Ve školním roce 2021/2022 o hlavních prázdninách proběhlo malování 5 tříd, kuchyně, šaten  

a drobné opravy.  

 

 

 

Údaje o zápisu k povinné školní docházce a přijímání žáků do středních škol 

 

Zápis do 1.třídy 

Počet 1.tříd Počet dětí u zápisu Počet přijatých dětí Počet odkladů pro 

2022/2023 

2 44 42 2 

 

 

 

Výsledky přijímacího řízení 

Počet žáků, kteří ukončili povinnou školní docházku 

                        V 9.ročníku V nižších ročnících 

 

35 

 

0 

 

 



Přijímací řízení 

 Víceletá 

gymnázia 

Gymnázia SŠ, SOŠ  SOU Celkem 

Počet 

žáků 

          9 3 

 

27 6 45 

 

Údaje výsledcích vzdělávání žáků 

Celkový přehled o prospěchu 

1.pololetí Počet žáků Prospělo 

s vyznamenáním 

Prospělo Neprospělo Nehodnoceno 

I.stupeň 184 152 31 1 0 

II.stupeň 163 98 84 1 0 

Celkem 367 250 115 2 0 

 

2.pololetí Počet žáků Prospělo 

s vyznamenáním 

Prospělo Neprospělo Nehodnoceno 

I.stupeň 178 152 25 1 0 

II.stupeň 184 95 88 1 0 

Celkem 362 247 113 2 0 

 

Celkový přehled o chování 

1.pololetí Počet 

žáků 

Pochvala 

TU 

NTU Důtka 

TU 

Důtka 

ŘŠ 

2.stupeň 3.stupeň 

I.stupeň 184 0 4 2 0 0 0 

II.stupeň 163 0 12 5 2 1 0 

Celkem 367 0 16 7 2 1 0 

 

2.pololetí Počet 

žáků 

Pochvala 

TU 

NTU Důtka 

TU 

Důtka 

ŘŠ 

2.stupeň 3.stupeň 

I.stupeň 178 0 3 3 1 2 0 

II.stupeň 184 3 12 7 2 1 0 

Celkem 362 3 15 10 3 3 0 

 

 

Údaje o absenci žáků 

1.pololetí Počet omluvených hodin Počet neomluvených hodin 

I.stupeň 11 297 0 

II.stupeň 12 468 33 

Celkem 23 765 33 

 



2.pololetí Počet omluvených hodin Počet neomluvených hodin 

I.stupeň 12 192 8 

II.stupeň 16 411 0 

Celkem 28 603 8 

 

Kroužky: 

Anglický jazyk Mgr. Jana Kozáková, Mgr. Adéla Říhová 

Anglický jazyk Mgr. Martina Soušková, Mgr. Jaroslava Tůmová 

Logopedický kroužek Mgr. Iva Jandová 

 

 

Údaje o prevenci sociálně patologických jevů 

     Cílem primární prevence sociálně patologických jevů je předcházení rizikovému chování 

dětí. Tato prevence byla zajišťována výchovným poradcem, metodikem primární prevence a 

školním asistentem. Školní metodik prevence vytváří minimální preventivní program, 

komunikuje s učiteli, spolupracuje s organizacemi v oblasti primární prevence. Tuto funkci 

zastává Mgr. Martin Benedikt. Školní asistentku vykonává Mgr. Lenka Benediktová a její 

práce je zaměřena zejména na žáky ohrožené školním neúspěchem. 

Metodik primární prevence spolupracuje s PPP Plzeň-město, Plzeň-jih, SPC Plzeň, OSPOD, 

PČR. 

Důležitým faktorem úspěšné prevence je spolupráce s rodiči – osobní setkání, telefonicky, 

prostřednictvím ŠOL, elektronicky. 

 

Údaje o dalším vzdělávání pedagogických pracovníků 

 

Počet akcí 17 

Počet účastníků 12 

Z toho vedení školy 2 

 

 

Údaje o aktivitách a prezentaci školy na veřejnosti 

24.3. Den otevřených dveří pro budoucí prvňáky a žáky budoucích 6.tříd ze spádových škol 

 

 



Další akce školy: 

Září    

9.9. Plavecký výcvik Plzeň 2.A + 3.A 

14.9. Dopravní hřiště 4.A + 4.B 

16.9. Plavecký výcvik Plzeň 2.A 

15.9. Dopravní hřiště 5.A + 5.B 

15.9. Projekt SOUE Plzeň 8.A + 8.B 

17.9.  Hýbeme se hezky česky Plzeň Akce Penny Marketu1.místo 

23.9. Plavecký výcvik Plzeň 2.A + 3.A 

30.9. Plavecký výcvik Plzeň 2.A + 3.A 

Říjen   

1.10. Mariina vyhlídka 7.A 

4.10. Hýbeme se hezky česky Plzeň Akce PM 1.místo 

6.10. Projekt SOUE Plzeň 8.A + 8.B 

7.10. Plavecký výcvik Plzeň 2.A + 3.A 

8.10. Padrťské rybníky 9.A 

11.10. Kupecká stezka 4.A 

12.10. Exkurze Farma Moulisových Milínov 2.A + 3.A 

13.10. Přírodovědná vycházka 1.A + 1.B 

14.10. Plavecký výcvik Plzeň 2.A + 3.A 

20.10. Dýňování 3.A 

20.10. Kupecká stezka 4.B 

21.10. Plavecký výcvik Plzeň 2.A + 3.A 

26.10. Projektový den Halloween 5.A + 5.B 

26.10. Trikolora – oslava státního svátku školní družina 

Listopad   

1.11. Projektový den Halloween 1.A + 1.B 

2.11. Projektový den Halloween 4.B 

3.11. Projekt SOUE Plzeň 8.A + 8.B 

4.11. Plavecký výcvik Plzeň 2.A + 3.A 

9.11. Atletika do škol Projekt atletického svazu 

11.11. Plavecký výcvik Plzeň 2.A + 3.A 

12.11. Pythagoriáda 6. – 9.třídy 

25.11. Plavecký výcvik Plzeň 2.A + 3.A 

Prosinec   

1.12. Projekt SOUE Plzeň 8.A + 8.B 

2.12. Čertí škola 3.A 

3.12. Čertí škola 2. + 4.třídy 

6.12. Čertí škola 1.A + 1.B 

6.12. Čertí rojení školní družina 

7.12. Přírodovědná vycházka 1.A + 1.B 

17.12. Turnaj ve vybíjené 5.A + 5.B 

20.12. Vánoční laťka 1.stupeň 

21.12. Vánoční laťka 2.stupeň 

21.12. Vycházka ke krmelci – vánoční stezka 1.stupeň 

20.12. Vánoční besídka celá škola 

20.12. Po stopách historie Starého Plzence 9.B 

21.12. Vánoční posezení školní družina 



22.12. Vánoční besídka celá škola 

22.12. Vycházka ke krmelci 8.A 

Leden   

5.1. Projekt SOUE Plzeň 8.A + 8.B 

12.1. Návštěva výstavy Fotografie Radyně školní družina 

26.1. Olympiáda v českém jazyce – školní kolo 8.třídy 

28.1.  Olympiáda v českém jazyce – školní kolo 9.třídy 

28.1. Návštěva výstavy Ruční dřevořezby školní družina 

31.1. Plavecký výcvik 2.B + 3.B 

Únor   

14.2. Plavecký výcvik 2.B + 3.B + 4.A + 4.B 

16.2. Projekt SOUE Plzeň 8.A + 8.B 

18.2. Projektové vyučování - vlastivěda 4.B 

21.2. Plavecký výcvik 2.B + 3.B + 4.A + 4.B 

22.2. Vycházka Starý Plzenec 2.B 

25.2. Plzeňské řeky 7.A 

25.2. Dramatizace pohádky „O veliké řepě“ školní družina 1.+2.oddělení 

28.2. Plavecký výcvik 2.B + 3.B+ 4.A + 4.B 

Březen   

3.3. Přírodovědná vycházka 1.A + 1.B 

4.3. Jump Aréna 6.B 

7.3. Plavecký výcvik 2.B + 3.B+ 4.A + 4.B 

9.3. Projekt SOUE Plzeň 8.A + 8.B 

14.3. Plavecký výcvik 2.B + 3.B+ 4.A + 4.B 

15.3. Filmové představení Plzeň 1.stupeň 

15.3. Západočeské muzeum 6.A 

16.3. Návštěva sběrného dvora školní družina 

17.3. Matematický klokan celá škola 

21.3. Plavecký výcvik 2.B + 3.B 

25.3. Jump Aréna 9.A 

28.3. Plavecký výcvik 2.B + 3.B 

29.3. Olympiáda v českém jazyce – okresní kolo SOUE Plzeň 

30.3. Filmové představení WEST SIDE STORY 8.A + 8.B 

Duben   

1.4. Pivovarské muzeum Plzeň 8.B 

1.4. – 2.4. Noc s Andersenem 3.A 

4.4. Plavecký výcvik 2.B + 3.B+ 4.A + 4.B 

5.4. Návštěva knihovny Starý Plzenec 4.A 

5.4 Exkurze JETE, Holašovice 8.A + 8.B + 9.A 

5.4. Techmania Plzeň 6.A 

6.4. Projekt SOUE Plzeň 8.A + 8.B 

7.4. Velikonoční tvoření 2.A 

8.4. Divadelní představení  4. + 5.třídy 

8.4. Plzeňské rozhledny 7.A 

11.4. Vypouštění Morény školní družina 

11.4. Plavecký výcvik 2.B + 3.B+ 4.A + 4.B 

12.4. Přírodovědná vycházka Starý Plzenec 2.B 

12.4. Přírodovědná soutěž Nezvěstice 5.A + 5.B 



12.4. Zázrak zvaný vejce Nezvěstice 6.B 

13.4. Velikonoční laťka 6. – 9. třídy 

20.4. Den Země – třídění odpadu, naše planeta školní družina 

20.4. Exkurze: Tajemná zákoutí St. Města Praha 9.B 

22.4. ZOO Plzeň 6.B 

26.4. Beseda - drogy 2.stupeň 

27.4.  Velikonoční laťka 1.stupeň 

27.4. ZOO Plzeň 6.A 

28.4. Techmánia Plzeň 1.+5.třídy 

28.4. TEPfactor Slapy 8.A + 9.A 

29.4. Cyklovýlet Spálené Poříčí 7.A 

Květen   

6.5. Turnaj ve vybíjené 5.A + 5.B 

6.5. Divadlo Alfa 1.- 3.třídy 

9.5.  Jump Aréna 9.B 

9.5. Dopravní hřiště 5.A + 5.B 

10.5. Dopravní hřiště 4.A + 4.B 

11.5. Projekt SOUE Plzeň 8.A + 8.B 

13.5. ZOO Plzeň 5.A + 5.B 

13.5. Turnaj v kopané 6. – 9. třídy 

17.5. Technická soutěž 5.A+5.B+6.B – 3.místo 

18.5. Depo Plzeň - exkurze Vzhůru do oblak  2.A + 3.A 

19.5. ZOO Plzeň 8.A + 9.A 

19.5. Exkurze knihovna 2.A 

19.5. Výstavní síň Starý Plzenec Azorské ostrovy školní družina 

23.5. Divadelní představení  9.B 

23.5. Beseda se zdravotní sestrou školní družina 

23.5. Písničky pro draka - divadlo 1.stupeň 

25.5. Exkurze Praha Vyšehrad 4.A + 4.B 

25.5. Návštěva požární zbrojnice Starý Plzenec školní družina 

25.5. Exkurze hrad Kašperk 9.B 

26.5. - 27.5. Školní výlet Kašperské Hory 9.B 

26.5. Školní výlet – Mořský svět Praha, Beroun 1.A + 1.B 

27.5. Atletický víceboj 4.B 

Červen   

1.6. Den dětí Radyně 2.B 

1.6. Den dětí Muzeum loutek Plzeň 2.A + 3.A 

1.6. Den dětí Kozel 3.B + 4.A 

1.6. Den dětí Tyjátr Plzeň 1.A + 1.B 

1.6. Den dětí – soutěžní stezka 5.-9.třídy 

1.6. Den dětí – zábavné a sportovní odpoledne školní družina 

2.6. Závody na koloběžkách školní družina 

3. + 4.6. Sportovní odpoledne  školní družina 

6.6. Beseda s cestovatelem L. Sochou 

„Zikmund100“ 

6. – 9. třídy 

8.6. Školní výlet Rabí 2.A + 2.B + 3.A 

8.6. Exkurze elektrárna Vydra 8.B 

8.6. Školní výlet Mariánské Lázně 3.B + 4.A 



8.6. – 9.6. Školní výlet Železná Ruda 9.A 

8.6. – 10.6. Školní výlet Kašperské Hory 8.B 

9.6. – 10.6. Školní výlet Kašperské Hory 8.A 

10.6. Exkurze Muzeum motocyklů Železná Ruda 9.A 

10.6. Pouštění vorů 2.A 

10.6. Okolí Starého Plzence - vycházka 6.A 

14.6. Ručičky kraje Plzeň 8.A 

15.6. Ukázka 1.pomoci 1.-5.třídy 

15.6. Muzeum demarkační linie Rokycany 9.B 

16.6. Školní výlet Praha 7.B  

16.6. Školní výlet Karlštejn 6.A 

16.6. – 17.6. Školní výlet Nový rybník 8.A 

17.6. Školní výlet Sušice 5.A + 5.B 

17.6. Školní výlet Beroun 7.A 

17.6. Orientační běh 4.B 

20.6. Filmové představení Olympia Plzeň 7.A + 7.B 

21.6. Ride Wheel Show - besip celá škola  

22.6. Turnaj v přehazované 7.A + 7.B 

23.6. Sportovní dopoledne 2.A + 2.B 

23.6. Cyklovýlet Spálené Poříčí 9.B 

23.6. Projektové vyučování Evropa 5.B 

24.6. Beseda drogy 6.- 9.třídy  

25.6. Cyklovýlet  Spálené Poříčí 6.A 

27.6. Sportovní dopoledne 1.A + 1.B 

27.6. Cyklovýlet Zlaté údolí 6.A 

27.6. Návštěva výstavní síně – ZUŠ dinosauři školní družina 

28.6. Vycházka Přeštice 9.A 

29.6. Třídní olympiáda 3.A 

29.6. Rozloučení 5.tříd  5.A + 5.B 

 

 

 

Údaje o výsledcích inspekční činnosti provedené ČŠI 

Během školního roku se uskutečnila kontrola ČSI ve dnech 7.1., 11.1. a 12.1. 2022. 

Pracovníci kontrolního orgánu konstatovali slabé i silné stánky školy a nastínili možnosti pro 

další zlepšení práce. Podle závěrů inspekční zprávy byla nastavena opatření. 

 

 

 

 

 



Základní údaje o hospodaření školy 

Hospodaření školy za kalendářní rok  2021 (v tis. Kč) 

Příspěvek zřizovatele na investice                           0 

Příspěvek zřizovatele na provoz                     3 400 

Státní rozpočet – příspěvek na přímé vzdělávání                   28 736 

Vlastní tržby a výnosy                     1 828 

Šablony                        424 

Příjmy celkem                   34 388 

Náklady celkem                   34 038 

Hospodářský výsledek                    + 350   

 

 

Dary:  SP – praktický lékař MUDr Pavel Plecháč 5 000,- Kč 

    

Údaje o předložených a školou realizovaných projektech financovaných z cizích zdrojů 

Naše škola zapojena do projektu „Šablony III“ , jehož rozpočet projektu činí 701 384 Kč. 

I ve školním roce 2021/2022 byla naše škola zapojena do celostátního projektu „Mléko do 

škol“ a projektu „Ovoce a zelenina do škol“- firmou Bovys. 

ZŠ Starý Plzenec je opětovně zapojena do projektu „Podpora odborného vzdělávání 

v Plzeňském kraji“- tento projekt realizujeme ve spolupráci se SOUE Plzeň.  

Také probíhá opakovaně zapojení do projektu AŠSK a PENNY MARKETU, který má 

podpořit návrat dětí ke sportu.  

 

Ve školním roce 2021/22 probíhalo doučování pro žáky díky Národnímu plánu obnovy. Do 

tohoto projektu byla zapojena většina učitelů. Žáci využili této podpory a projekt byl 

hodnocen jako úspěšný. 

Naše škola navázala úzkou spolupráci s Pedagogickou fakultou ZČU a patří mezi Plzeňské 

fakultní školy. Cílem tohoto projektu je prohloubit spolupráci mezi PF ZČU a vybranými 

školami v Plzeňském kraji. Jde o režim pedagogických praxí studentů fakulty ve školách. 

 

Údaje o spolupráci s odborovými organizacemi, organizacemi zaměstnavatelů a dalšími 

partnery při plnění úkolů ve vzdělávání 

Odborová organizace není na našem pracovišti založena. 

 



Partnerem pro spolupráci jsou zejména firmy a organizace, např.: 

MŠ Starý Plzenec 

Město Starý Plzenec 

Pedagogicko-psychologická poradna Plzeň, Rokycany 

Speciálně pedagogické centrum Plzeň, Rokycany 

Středisko výchovné péče 

OSPOD Plzeň 

KCVJŠ Plzeň 

NPI Plzeň 

ASŠK 

Úřad práce Plzeň 

Plavecký bazén Plzeň 

Pedagogická fakulta ZČU 

SOUE Plzeň 

 

 

 

 

 

Výkon státní správy 

Rozhodnutí ředitelky školy 

 Počet Odvolání 

Přijetí k PŠD 42 0 

Přijetí k PŠD - přestup  4 0 

Odklad PŠD 2 0 

Dodatečný odklad 0 0 

Slovní hodnocení 0 0 

 

 

 



Počet evidovaných stížností 

Celkový počet 2 

z toho důvodných 1 

z toho částečně důvodných 0 

z toho nedůvodných 1 

z toho postoupených jinému orgánu 0 

    

 

Školní rok 2021/2022 probíhal oproti předchozímu školnímu roku standardněji. Již nedošlo 

nařízením vlády k uzavření celé školy či jednotlivých stupňů škol, výjimečně byla ze strany 

krajské hygienické stanice Plzeň nařízena karanténa celých tříd. 

Ve druhém pololetí se již situace ohledně covidu stabilizovala, bylo upuštěno i od nošení 

respirátorů ve společných prostorách školy. 

Asi od poloviny března situaci ve škole ovlivnila vojenská agrese Ruska proti Ukrajině. Do 

školy se postupně přihlásily děti běženců z Ukrajiny. Do konce školního roku navštěvovaly 

naši školu 3 žáci. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Příloha č. 1 

Zpráva výchovného poradce 

 

Práce výchovného poradce vycházela z plánu, který vznikl v září 2021. Školní rok byl opět 

poznamenán mimořádnou situací z důvodu pandemie nákazy CoVid-19.  

Ve školním roce 2021/2022 evidovala škola 52 žáků s SVP. Vzdělávání těchto žáků bylo 

realizováno na základě doporučení z PPP Plzeň. Na základě doporučení PPP Plzeň pracovalo 

se žáky 6 asistentek pedagoga. Všechna PO byla na konci školního roku vyhodnocena a 

v červenci 2023 budou konzultována s poradenským zařízením.  

Během školního roku 2021/2022 nedošlo k žádným závažným kázeňským problémům. 

V případě potřeby VP kontaktoval rodiče a došlo k řízené diskuzi mezi rodiči, vedením školy, 

třídní učitelkou a VP. Tato sezení pomohla k řešení problematických situací. Jedna žákyně byla 

z důvodu psychických obtíží hospitalizována ve FN Lochotín. Po celou dobu hospitalizace byli 

rodiče v kontaktu s VP školy. Po návratu do běžné výuky se žákyně bez obtíží zařadila do 

kolektivu třídy. Šikana nebyla zaznamenána. 

Ve školním roce 2021/2022 měla ZŠ Starý Plzenec dvě 9. třídy se 16 a 20 žáky. VP sledoval 

aktuální informace ohledně přijímání na SŠ. V prosinci byly žákům rozdány Atlasy školství 

2022/2023 v tištěné podobě a informační brožury některých střeních škol. Na webových 

stránkách školy byla zřízena sekce Žáci 9. ročníku, kam byly postupně umisťovány informace 

o středních školách, data dnů otevřených dveří apod. Výchovný poradce byl žákům k dispozici 

pro potřebu konzultace výběru střední školy nebo učiliště. Školu také navštívila pracovnice PPP 

Plzeň-jih a provedla se zájemci kariérní testování. Žáci odevzdávali přihlášky k dalšímu 

vzdělávání tradičně a připravovali se na dubnový termín JPZ. Přípravu lze hodnotit jako 

úspěšnou, neboť všichni žáci byli přijati na jimi zvolené školy.  

Přestože byl i letošní školní rok poznamenán pandemií CoVid-19, lze ho z hlediska VP hodnotit 

jako úspěšný.  

 

 

 

 

 

Starý Plzenec 30. 6. 2022     Mgr. Lenka Benediktová, Ph.D. 

 

 



 

Příloha č. 2 

Zpráva metodika ICT  

 

Školní rok 2021/2022 probíhal z hlediska ICT tradičně. Vzhledem k tomu, že ICT učebna je 

nově zrekonstruována a také stav tabletových učeben vyhovuje, nebyly zapotřebí velké 

investice. Vzhledem k probíhající hybridní výuce byl pořízen vizualizér pro její lepší průběh. 

Ve škole dále fungují mobilní tabletové učebny, které slouží ve výuce. Některé tablety jsou 

nastálo k dispozici žákům se SVP. Asistentky dotyčných žáků jimi obohacují výuku. Vzhledem 

k vyššímu počtu mobilních zařízení je ve škole iKufr pro snadné nabíjení. Někteří pedagogové 

ve škole využívají princip BYOD, tedy zapojení žákovských zařízení do výuky. Z tohoto je 

patrné, že výuka s mobilními technologiemi je na ZŠ Starý Plzenec velmi podporována. Během 

školního roku bylo nutné provádět běžnou údržbu zařízení, jako výměna baterií notebooků, 

reinstalace operačního systému apod.  

Vzhledem ke stavu pandemie probíhala v části roku distanční a hybridní výuka.  Při online 

hodinách byla nejčastěji využívána aplikace MS Teams. Při distanční výuce byly využité taky 

aplikace Socrative, Learning apps, Quizlet aj. Na žádost učitelů prvního stupně byla škola 

zaregistrována do výukové aplikace Umíme to. Pomocí této aplikace dostávali žáci úkoly z Čj, 

M i cizích jazyků. 

Slabší stránkou dále zůstává DVPP v oblasti výukového softwaru. Naplánovaná školení 

z důvodu karantény neproběhla. Vzdělávání pedagogů v práci s moderními vzdělávacími 

aplikacemi tak zůstává cílem do dalších let. Mimo to bude škola pokračovat v modernizaci 

stárnoucího hardwaru. 

 

Starý Plzenec 30. 6. 2022     Mgr. Lenka Benediktová, Ph.D. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Příloha č. 3 

Závěrečná zpráva předmětové komise přírodních věd 

 

Cíle, které jsme splnili: 

- Žáci 9. ročníků zvládli úspěšně přijímací zkoušky a všichni jsou přijati 

- Upravili jsme ŠVP přírodovědných předmětů, včetně hodinové dotace. 

- Pokračovali jsme ve spolupráci na projektu SOUE Plzeň a navštívili Ručičky PK 

- Výrazně se zlepšila samostatnost žáků 

- Uskutečnili jsme řadu exkurzí (JE Temelín, ZOO Plzeň, Techmánie, Národní 

muzeum, Pražský hrad, Elektrárna Vydra) 

- Absolvovali zeměpisné vycházky (Padrťské rybníky, Mariina vyhlídka, naučná stezka 

okolo Starého Plzence, plzeňské řeky a mosty) 

- V rámci školních výletů jsme poznávali krásy Prahy, Šumavy, okolí Karlštejnu  

- Zlepšilo se využití informačních technologií 

- Uspořádali jsme projektový den v rámci Dne dětí na Radyni 

- Proběhli přírodovědné soutěže (Klokan, Pythagoriáda, Bobřík informatiky) 

 

Co se nepodařilo: 

- Vánoční celoškolní akcí jsme z objektivních důvodů nepořádali 

- Spolupráce s neaprobovanými učiteli 

 

Cíle pro příští rok: 

- Používat při hodinách digitální učební materiály  

- Uskutečnit projektový den s přírodovědnou tématikou 

- Opět uspořádat vánoční přírodovědnou soutěž 

- Využívat více ICT 

- Zařadit vzájemné hospitace 

- Pomáhat neaprobovaným učitelům 

- Nevěnovat zvýšenou pozornost jen žákům s poruchami učení, ale hlavně těm 

talentovaným 

- K rozvíjení svých schopností využít i nabízené další vzdělávání 

 

 

29. 6. 2022        Milan Florian 

 

 

  

 



Příloha č. 4 

Závěrečná   zpráva  předmětové  komise  humanitních  věd 

Český jazyk, cizí jazyky, dějepis 

 

1. Hodnocení celoroční práce, kontrola plnění ŠVP 

2. Náprava nedostatků ze zprávy ČŠI. 

3. Kontrola plnění IVP  

4. Integrace ukrajinských žáků. Klasifikace slovní. 

5. Vyhodnocení přijímacího řízení žáků 9.tříd. 

6. Zajištění dostatečného množství učebnic  (český jazyk, dějepis, angličtina) pro budoucí 

žáky 6. tříd 

7. Požadavek vyučujících cizích jazyků na vedení školy, aby hodiny angličtiny a němčiny 

nebyly v rozvrhu po sobě a v odpoledních hodinách. 

8. Akce, kterých se naši žáci zúčastnili : 

    - Olympiáda ČJ (žákyně Alžběta Žitková + p. uč. Brnková) 

    - Divadelní představení – „Divadlo nekouše“ (divadélko pro školy  Hradec Králové). Aula 

ZŠ 

    - Beseda s cestovatelem Lukášem Sochou – Hanzelka a Zikmund, aula ZŠ 

    - 7.B exkurze Praha (Národní muzeum, Pražský hrad) p.uč. Benedikt 

    - 7.B Pivovarské muzeum Plzeň, p. uč. Benedikt 

    - 9.B exkurze Praha , památky staré Prahy, p. uč. Brnková 

    - 9.A + 9.B exkurze Vojenské muzeum na demarkační linii v Rokycanech, p.uč. Benedikt, 

p. uč. Brnková 

 

 

30.6.2022                                                                                               Mgr. Irena Holoubková 

 

 

 



Příloha č. 5 

 Závěrečná zpráva předmětové komise výchovných předmětů                                        

1. Začátkem školního roku jsme aktualizovali ŠVP. Zaměřili jsme se na předměty, které 

vyučovali neaprobovaní učitelé – VV, OV, RV, PD, PČ. 

2. Seznámili jsme se s legislativními změnami a novými předpisy, s plánem ČŠI, 

změnami kritérií hodnocení ČŠI. 

3. I v tomto školním roce došlo k dodržování určitých hygienických opatření. Na začátku 

šk. roku proběhlo screeningové testování žáků. Povinně se zakrývaly dýchací cesty ve 

společných prostorách, pravidelně se větralo, preferovaly se kmenové třídy, používala 

se desinfekce na ruce…Od 19.února došlo k ukončení povinného testování žáků a 

zaměstnanců školy. Nadále bylo nutné krýt ústa a nos. Od 14.března byla zrušena 

povinnost nosit ochranné prostředky ve školách pro žáky, zaměstnance a třetí osoby 

nacházející se ve škole. 

4. Až do konce března 2022 probíhala výuka ovlivněna covidem střídavě v DV. Někdy 

to byla celá třída, někdy jen skupiny dívek či chlapců. 

5. V hodinách jsme využívali svých digitálních materiálů nebo i jiné webové stránky 

s výukovými programy. V období distanční výuky v prostředí MS Teams zvládli 

vyučující i děti online hodiny, pokud byly problémy s technikou, „zasáhla“ paní 

učitelka Lenka Benediktová. Několika rodičům byl půjčen set PC na Smlouvu o 

vypůjčení. 

6. V projektu „Hýbeme se hezky česky“ se naše škola hlasováním v prodejnách PENNY 

umístila na prvním místě a kromě balíčků zdravé výživy získala 15 000Kč, které 

budou použity na nákup sportovního vybavení. Pochvalu si zaslouží rodiče i děti. 

Zapojili se do akce a podpořili tak náš sportovní tým. Po úspěchu přihlásila paní 

učitelka Holoubková znovu naši školu do 2.ročníku soutěže „Hýbeme se hezky 

česky“, opět máme ambice postoupit do finále.  

7. V letošním roce proběhla sbírka pro nadaci „Život dětem“ o.p.s. – vybralo se 4 860Kč. 

8. Žáci II.stupně využívají na hudební výchovu prostory družiny v podkroví. Aby se jim 

lépe zpívalo, zdobí prostor nad klavírem hudební nástěnka. Celý rok byla nástěnka 

aktualizována výkresy žáků 6. – 9.tříd. Výkresy budou vystaveny na nástěnce ve 

2.patře školy. 

9. Paní učitelka L. Benediktová vytvořila na webových stránkách „Sekci pro 9.ročníku – 

objevila se zde brožura „Čím budu“ a informace o Dnech otevřených dveří SŠ a SOU, 

datum pořádání festivalu „Posviť si na budoucnost“, data jednotných přijímacích 

zkoušek pro čtyřleté obory vzdělávání, pro šestileté a osmileté obory a náhradní termín 

JPZ. Přihlášky na SŠ obdrželi žáci po domluvě s výchovným poradcem, již 

předvyplněné spolu se vzorem vyplněné přihlášky. Letošní deváťáci byli úspěšní, na 

střední školu se dostalo 30 žáků, na učební obor 6 žáků. 

10. V rámci projektu Vzdělávání 4.0 v Plzeňském kraji spolupracuje nadále naše škola se 

SOUE Plzeň. Celý školní rok 1x v měsíci dojížděl pan učitel Florian se svojí 8.B a 

s chlapci z 8.A na učiliště. 



11. V květnu zorganizovali M. Trojanec a I. Kutlák „Turnaj v kopané“ pro vybrané žáky 

6.-9.tříd. Dívky z 9.B se chopily role roztleskávaček a týmy tím skvěle povzbuzovaly. 

Všichni si den užili. 

12. „Ručičky kraje“, to je název akce, kterou navštívili žáci 8.tříd se svými třídními. 

Prezentovaly se na ní SŠ. Jednotlivé stánky byly postaveny na nádvoří Krajského úřadu 

Plzeňského kraje. Žáci si mohli vytvořit elektronické součástky, vyrobit hrací kostku a 

další věci ze dřeva, vyzkoušet virtuální realitu, spolupracovat s robotickou rukou, 

ukovat upomínkový předmět či se nechat zkrášlit kadeřnicí nebo kosmetičkou a mnoho 

dalšího. Akce byla velmi zdařilá a mnoho žáků má již jasno, pro kterou školu se 

rozhodne. 

13. Ve středu 1.června jsme po dlouhé „covidové“ přestávce oslavili Den dětí procházkou 

okolo Radyně. Děti 5.- 8. třídy ve 14ti skupinách plnily úkoly ze sportu, jazyků a 

historie, přírodopisu…. Na jednotlivých stanovištích pomáhali vyučujícím žáci 

devátých tříd. Druhý den bylo vyhlášení výsledků a předání cen. Děti si vycházku i 

s plněním úkolů náležitě užily. 

14. V hodinách výtvarné výchovy žáci vytvářeli výkresy pro hudební učebnu a výzdobu 

jednotlivých tříd a chodeb. Pomáhali i s výzdobou oken dle ročního období. 

15. 21.června proběhla akce – RideWheel team- Honza Šmíd a Lukáš Muller prezentovali 

Bike trial. Na speciálně upravených kolech předvedli skvělou show  na mnoha 

překážkách. Šlo o projekt pořádaný ve spolupráci s BESIPem, proto si děti připomněly 

také pravidla bezpečnosti v dopravě a zopakovaly si povinnou výbavu kol atd. Vše se 

jim bude hodit v prázdninovém období. 

16. 22.června připravili třídní učitelé sedmých tříd pro své žáky „Turnaj v přehazované“. 

Celé dopoledne měřili své síly a jen těsně vyhrálo družstvo 7.A. 

17. Třídy 7.A a 9.B vyjely na cyklovýlety. Oba výlety byly náročné, ale povedené. 

Cyklovýlet pro ně připravili jejich třídní s panem učitelem Trojancem. 

18. V červnu se uskutečnila beseda v aule školy. Realizovala ji společnost z Prahy s názvem 

„Řekni Ne drogám – řekni Ano životu“. 

19. V průběhu školního roku, který proběhl opět netradičně, nebyly zásadní problémy 

s kázní, ničením majetku atp. Porušení školního řádu řešili třídní učitelé, někdy ve 

spolupráci s paní ředitelkou.  

 

Ve Starém Plzenci 29. června 2022 

Zpracovala: Jaroslava Matoušková 

 

 

 

 

 



Příloha č. 6 

Závěrečná zpráva metodického sdružení 

     Ve školním roce 2021/22 se metodické sdružení sešlo 31.8. 2021 a druhé setkání se 

uskutečnilo  21. 3. 2022. Důležité a aktuální záležitosti byly řešeny podle potřeby i mimo 

vyhrazené schůzky.                       

     Výuka probíhala převážně prezenčně, pouze třídy nebo části tříd v karanténě se učily 

distančně. V prvním pololetí byli žáci testováni na covid. 

   Ve dnech 7.,11. a 12. ledna proběhla ve škole inspekce. Se závěry ČŠI jsme byly seznámeny 

a byla přijata opatření. 

 V měsíci březnu nastoupila do 2.ročníku žákyně z Ukrajiny, která se aktivně zapojila do 

výuky. 

   Schůzky MS nám pomáhaly společně řešit různé úkoly. Zaměřily jsme se na tvorbu nových 

IVP, předávaly si navzájem osvědčené způsoby práce. Společně jsme vybíraly nové pomůcky 

a učebnice. 

   V příštím školním roce budou naplněny dvě první třídy a budou se učit podle analyticko-

syntetické metody, proto byly zakoupeny učebnice, které jmenované metodě vyhovují. 

Z kapacitních důvodů bude výuka 3.ročníku a dvou 4. tříd opět přesunuta v příštím školním 

roce do budovy školy na Malou Stranu. 

V tomto školním roce už byla možnost organizovat se třídami exkurze a výlety. Toho třídní 

učitelé využili a se třídami vyjížděli. Navštívili jsme např. interaktivní výstavy v DEPU2015, 

Techmánii, divadelní představení Alfa, Muzeum loutek, filmové představení, Mořský svět 

v Praze, ZOO Plzeň, dopravní hřiště v Blovicích. Ve škole probíhala- ukázka 1.pomoci, 

BESIP. Na škole pracoval kroužek logopedie a kroužky angličtiny. 

 

Ve Starém Plzenci 23.6. 2022                                                           Martina Soušková 

 

 

 

 

  

 

 



 Příloha č. 7 

 Závěrečná zpráva metodika prevence  

Úvod 

Během školního roku se učitelé snažili ve svých předmětech plnit cíle, které byly stanoveny 

v Minimálním preventivním programu (MPP). Členům pedagogického sboru byly poskytovány 

individuální konzultace. Kvůli omezením spojených s onemocněním covid 19 a následným 

organizačním komplikacím bylo zvláště v 1. pololetí školního roku 2021/22 působení na žáky 

omezené. Prevence se soustředila především na ochranu zdraví a hygienu, některé další body 

tak byly odsunuty do pozadí a nebyly realizovány přesně dle plánu. 

Povinné testování na covid 19 a následné uzávěry, karantény a střídání prezenční a distanční 

výuky rozhodně nepřálo dlouhodobějšímu plánování nebo upevňování pracovního režimu 

žáků. Přesto přechody na distanční výuku a zpět fungovaly již v podstatě bez problémů. 

Poděkování zde zaslouží hlavně všichni třídní učitelé.  

Kromě výuky dle ŠVP se v hodinách byl v hodinách kladen větší důraz na nebezpečí 

internetu a nástrahy dospívání. Opět se také uskutečnily každoroční celoškolní sbírky pro 

nadaci Život dětem a Fond Sidus. Naše škola se v loňském školním roce účastnila projektů 

Hýbeme se hezky Česky, Atletika do škol. Uskutečnila se také tradiční celoškolní soutěž ve 

skoku do výšky - Vánoční laťka. Na obou stupních žáci psali Olympiády z českého jazyka a 

matematiky. Hlavně ve druhém pololetí pak proběhlo množství akcí. Na prvním stupni se 

jednalo o několik filmových a divadelních představení, technickou soutěž a olympiádu v ZŠ 

Nezvěstice, besedy na téma první pomoci a zdravovědy, Čertí škola, projektový den na téma 

Halloween, několik přírodovědných vycházek, sportovní odpoledne, návštěva dopravního 

hřiště, orientační běh a exkurze do Zoo Plzeň a Zoo Mořský svět v Praze. 

 

Druhý stupeň se taktéž zúčastnil několika filmových a divadelních představení, kolem Radyně 

se uskutečnil Den dětí v režii žáků 9. ročníků, žáci osmých ročníků se zapojili do projektu 

Ručičky kraje. Proběhly též besedy Zikmund 100, BESIP (zaměřením na cyklistiku) a Řekni 

ne drogám.  

Výlety a exkurze: cyklovýlet kolem Starého Plzence, Zoo Plzeň a Akva Tera, Západočeské a 

Národní muzeum, Muzeum na demarkační linii v Rokycanech, Techmania, JE Temelín a 

Holašovice, TEPfactor, Šumava, Praha.  



 

 

Intervence a řešení problémových situací 

Dlouhodobým problémem je ničení školního majetku, jako jsou popsané lavice, ničení 

žaluzií, nepořádek na toaletách a další drobné přestupky, které stále přetrvávají. Stále se 

opakuje také nedovolené používání mobilního telefonu. 

Během školního roku proběhlo ve spolupráci s výchovným poradcem několik schůzek, které 

se týkaly rizikového chování a záškoláctví. Na druhém stupni se v 1. pololetí 9. ročníku řešilo 

33 neomluvených hodin, za což byl udělen snížený stupeň z chování.   

Na 1. stupni se objevily u několika žáků problémy ve výuce, nepřipravenost na hodinu, 

zanedbávání domácích úkolů, horší prospěch, nevhodné chování vůči vyučujícím, v jednom 

případě spojené i s velkou absencí. Ve 2. pololetí pak byla udělena jedna snížená známka 

z chování za neomluvené hodiny. U jednoho z žáků se prošetřovalo podezření z drobných 

krádeží.  

Výše zmíněné sociálně patologické jevy pomohla vyřešit větší dopomoc asistenta pedagoga s 

možností půjčování školních pomůcek a nastavení lepší spolupráce s rodinou. Taktéž několik 

hádek a konfliktů mezi žáky se podařilo podchytit v zárodku konzultací se zákonnými 

zástupci na schůzce. Nedošlo tak k eskalaci napětí a např. šikaně.  

 

Spolupráce s ostatními subjekty 

- PPP Plzeň – konzultační hodiny pro pomoc v oblasti primární prevence, vyšetřování žáků, 

programy projektu KPZ PPP 

- Středisko výchovné péče v Plzni – poruchy chování žáků, možnosti řešení 

- Speciální pedagogické centrum ve Zbůchu 

- Centrum protidrogové prevence a terapie, o.p.s. – využívání programové nabídky 

- Středisko pro prevenci, léčbu a následnou péči drogově závislých – POINT 14 

- Úřad práce Plzeň – jih – poradenský úsek – aktuální informace z oblasti volby povolání, 

informační materiály, návštěvy žáků 9. třídy, dle potřeby i s rodiči  

- Divadlo Alfa – výběr z nabídky 



- Policie ČR, KHS, OÚ, SDH Starý Plzenec, HZS Plzeň, Zdravotní škola, Diecézní charita 

Plzeň, o. s. Život dětem, Fond Sidus 

 

Spolupráce školy s rodiči 

- na třídních schůzkách informovat rodiče o Minimálním preventivním programu 

- získávat rodiče pro užší spolupráci se školou, udržovat pravidelný kontakt mezi rodiči a 

třídními učiteli prostřednictvím třídních schůzek, případně jindy po vzájemné dohodě 

- informovat rodiče o možnosti konzultací s výchovným poradcem nebo metodikem primární 

prevence 

- nabídnout rodičům možnost vzdělávání a didaktické materiály 

- zapojit rodiče do aktivit školy 

- nastavit pravidelnou komunikaci a spolupráci s rodiči nově příchozích ukrajinských žáků 

 

 

        Ve Starém Plzenci, 5. 9. 2022 

        Mgr. Martin Benedikt 

 

 

 

 

 

 

. 

                                                     

 

 

 


